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związane z w/w uprawnienia osób niepełnosprawnych, a także obowiązki i uprawnienia 

pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne. Do systemu wspierania osób 

niepełnosprawnych zalicza się też chroniony rynek pracy zakłady pracy chronionej i zakłady 

aktywności zawodowej oraz system służb działających na rzecz niepełnosprawnych, a także 

odrębny system szkoleń zawodowych dla osób niepełnosprawnych. 

Podstawowym instrumentem finansowym do realizacji zadań wynikających z zakresu 

wspierania osób niepełnosprawnych w Polsce jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Ponadto zadania rehabilitacji zawodowej i społecznej powinny                    

być finansowane, także ze środków własnych samorządów, z budżetu państwa, Funduszu 

Pracy oraz ze środków Unii Europejskiej.  

 

W Powiecie Bydgoskim zadania dotyczące rehabilitacji społecznej realizuje 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy natomiast zadania z zakresu 

rehabilitacji zawodowej Powiatowy Urząd Pracy.  

W świetle definicji Światowej Organizacji Zdrowia rehabilitacja społeczna stanowi 

część ogólnego procesu rehabilitacji, który ma na celu integrację lub reintegrację osoby                 

z naruszoną sprawnością organizmu, poprzez udzielenie jej pomocy w przystosowaniu                 

się do wymagań życia społecznego i pracy zawodowej , usuwając jednocześnie ekonomiczne 

i społeczne przeszkody utrudniające proces rehabilitacji. Rehabilitacja społeczna służy więc 

przygotowaniu osoby niepełnosprawnej do życia wspólnie z innymi w rodzinie, wśród 

przyjaciół i znajomych, czy też w szerszym kontekście w społeczności lokalnej. Celem                 

jej jest włączenie osoby niepełnosprawnej w różne przejawy życia społecznego tak, by mogła 

czuć się potrzebnym, akceptowanym i pełnowartościowym członkiem społeczeństwa i mogła 

korzystać ze wszystkich dóbr będących wytworem tegoż społeczeństwa i jemu dostępnych. 

Wśród wymienionych zadań na szczeblu powiatu realizowane są następujące formy 

rehabilitacji społecznej: 

 

1) Dofinansowanie do zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Przedmioty ortopedyczne to przyrządy ortopedyczne niezbędne osobie niepełnosprawnej           

w przypadku trwałego inwalidztwa, w okresie choroby lub usprawnienia leczniczego. Środki 

pomocnicze to takie środki, które ułatwiają w znacznym stopniu, bądź wręcz umożliwiają, 

funkcjonowanie osoby niepełnosprawnej w środowisku społecznym. Liczba osób 

korzystających z dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze w latach od 01.01.2012 r. do 30.06.2015 r. w Powiecie 

Bydgoskim przedstawia poniższa tabela. 

 

 

 

 

 

 


